
FECHA 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO:

FUNDAMENTO LEGAL:

PARTICIPANTES:

1
2
3

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

CAR.01

CAR.01.01 PZA 2 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

CAR.01.02 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

CAR.01.03 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

CAR.01.04 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

CAR.01.05 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

CAR.01.06 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

CAR.02 PZA 1 SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN EL CATÁLOGO
DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA
TÉCNICA DE LA SCJN.

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARPINTERÍA 

FABRICACIÓN, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MARCO 0.90 X
2.07 M. 1 1/2" DE ESPESOR Y 0.35 M DE ANCHO, A BASE DE
MADERA DE PINO, CONSIDERAR: LIJADO Y ASENTADO,
APLICACIÓN DE PRESERVADOR DE MADERA, ELIMINAR
RESIDUOS DE POLVO, SELLADO, ACABADO CON LACA DE
NITROCELULOSA ALTOS SOLIDOS SAYERLACK. CONSIDERAR
CONTRAMARCO DE 3/4" Y REMATE PERIMETRAL CUARTO BOSEL
AL INTERIOR Y EXTERIOR DEL MARCO. INCLUYE: MATERIALES,
FABRICACIÓN, COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA.
P.U.O.C.T. Jubilados.

f. NOTA: ESTA COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE
EN ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO
DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS
IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN
DE TRABAJOSEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN.

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O
MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO
FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y
TELÉFONOS.

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO (IVA).

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TEINTA) DÍAS NATURALES
PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE
IMPERMEABILIZACIÓN.

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 4 DE ABRIL DE 2022

MANTENIMIENTO DE PUERTA/VENTANA DE MADERA A BASE DE
LIMPIEZA CON THINNER, ASENTADO CON LIJA, RESANES,
AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO,
EVITANDO DAÑAR ÁREAS ADYACENTES, ASENTADO Y ACABADO
CON LACA DE NITROCELULOSA ALTOS SOLIDOS SAYERLACK.
INCLUYE: AJUSTE DE HERRAJES, DESMONTAJE, COLOCACIÓN,
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.
PUERTA ENTABLERADA DE1.20 X 2.40 M., 2 HOJAS ABATIBLES, 5
TABLEROS RETICULARES CON VIDRIO POR HOJA. Acervo
Documental P.B. CONSIDERAR CAMBIO DE ZOCLO Y BOTAGUAS
INFERIOR.
PUERTA ENTABLERADA DE1.20 X 2.40 M., 2 HOJAS ABATIBLES, 5
TABLEROS RETICULARES CON VIDRIO POR HOJA. Acervo
Documental P.A. CONSIDERAR CAMBIO DE ZOCLO Y BOTAGUAS
INFERIOR.

PUERTA ENTABLERADA DE 0.90 X 2.07 M., 2 HOJAS ABATIBLES
TABLEROS RETICULARES. Jubilados. CONSIDERAR SUMINISTRO Y
COLOCACIÓN DE BISAGRAS PHILLIPS 825 CTP (o similar), 3 POR
HOJA
PUERTA ENTABLERADA DE 1.20 X 2.25 M., 1 HOJA ABATIBLE
TABLEROS CIEGOS. CONSIDERAR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN
DE COMBO DE CERRADURA PHILLIPS GAMMA CILINDRÍCA
ACABADO LATÓN ANTIGUO MX81206 (o similar). Casco Viejo.
VENTANA ENTABLERADA DE1.20 X 2.40 M., 4 HOJAS ABATIBLES,
TABLEROS RETICULARES CON VIDRIO. Jubilados. CONSIDERAR
CAMBIO DE BISAGRAS PHILLIPS 825 CTP (o similar) 2 POR HOJA.

PUERTA ENTABLERADA DE 1.10 X 2.25 M., 2 HOJAS ABATIBLES
TABLEROS CIEGOS. CONSIDERAR DESMONTAJE Y MONTAJE DE
VIDRIO DE 3 MM. 0.50 X 1.20 M., 1 POR HOJA. Acceso Jubilados.

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERÁ DE 30 DÍAS HÁBILES,
CONTRATADOS A PARTIR DE LA ENTREGA FÍSICA DEL
DOCUMENTO A LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA, ACUSÁNDOLO
DE RECIBIDO.
d. INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN
UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS
TRABAJOS. 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA 
EN DURANGO, DURANGO

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
DURANGO
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LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NEVÁREZ
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO.

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

lunes, 18 de abril de 2022

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO:
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARPINERÍA DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO,
DURANGO.

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN VII/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE
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MUEBLES Y MOLDURAS DE DURANGO, S.A. DE C.V.

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 
PODU JUactA~ OlLA F'EDEAAOOH 
~(OUI Dt DS!ICI" Ot l.ANAOON 

FECHA: lunes, 18 de abril de 2022 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANG0/004/2022 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARPINERÍA DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 
DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 MUEBLES Y MOLDURAS DE DURANGO, S.A. DE C.V. 

2 MADERA REMO DELACIONES E INGENIERÍA, S.A. DE C.V. (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

3 MARTHA LETICIA CAMACHO HERRERA 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARPINTERIA 

MANTENIMIENTO DE PUERTA/VENTANA DE MADERA A BASE 
DE LIMPIEZA CON THINNER, ASENTADO CON LUA, RESANES, 
AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO, 
EVITANDO DAÑAR ÁREAS ADYACENTES, ASENTADO y 

CAR.01 ACABADO CON LACA DE NITROCELULOSA ALTOS SOLIDOS 
SAYERLACK. INCLUYE: AJUSTE DE HERRAJES, 
DESMONTAJE, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, 
EQUIPO, HERRAMIENTA, 
lo C\f'T 

PROTECCIONES y LIMPIEZA 

PUERTA ENTABLERADA DE1.20 X 2.40 M., 2 HOJAS 

CAR.01.01 
ABATIBLES, 5 TABLEROS RETICULARES CON VIDRIO POR 

PZA 2 $ 5,450.00 $ 10,900.00 $ - $ - $ 6,150.00 $ 12,300.00 
HOJA. Acervo Documental P.B. CONSIDERAR CAMBIO DE 
ZOCLO Y BOTAGUAS INFERIOR. 
PUERTA ENTABLERADA DE1.20 X 2.40 M., 2 HOJAS 

CAR.01.02 
ABATIBLES, 5 TABLEROS RETICULARES CON VIDRIO POR 

PZA 1 $ 5,850.00 $ 5,850.00 $ - $ - $ 6,500.00 $ 6,500.00 
HOJA. Acervo Documental P A CONSIDERAR CAMBIO DE 
ZOCLO Y BOTAGUAS INFERIOR. 

PUERTA ENTABLERADA DE 1.10 X 22 5 M., 2 HOJAS 

CAR.01.03 ABATIBLES TABLEROS CIEGOS. CONSIDERAR DESMONTAJE PZA 1 $ 5,600.00 $ 5,600.00 $ - $ - $ 6,200.00 $ 6,200.00 
Y MONTAJE DE VIDRIO DE 3 MM. 0.50 X 1.20 M., 1 POR HOJA 
IArrP<n .r,¡..,;~;o nn. 
PUERTA ENTABLERADA DE 0.90 X 2.07 M., 2 HOJAS 
ABATIBLES TABLEROS RETICULARES. Jubilados. 

CAR.01.04 CONSIDERAR SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BISAGRAS PZA 1 $ 5,400.00 $ 5,400.00 $ - $ - $ 6,100.00 $ 6,100.00 
PHILLIPS 825 CTP (o similar), 3 POR HOJA 

PUERTA ENTABLERADA DE 1.20 X 225 M., 1 HOJA ABATIBLE 
TABLEROS CIEGOS. CONSIDERAR SUMINISTRO y 

CAR.01.05 COLOCACIÓN DE COMBO DE CERRADURA PHILLIPS GAMMA PZA 1 $ 5,600.00 $ 5,600.00 $ - $ - $ 6,200.00 $ 6,200.00 
CILINDRÍCA ACABADO LATÓN AN TIGUO MX81206 (o similar). 
Casco Viejo. 
VENTANA ENTABLERADA DE120 X 2.40 M., 4 HOJAS 

CAR.01.06 
ABATIBLES, TABLEROS RETICULARES CON VIDRIO. Jubilados. 

PZA 1 $ 5,000.00 $ 5,000.00 $ $ $ 6,000.00 $ 6,000.00 CONSIDERAR CAMBIO DE BISAGRAS PHILLIPS 825 CTP (o - -
similar) 2 POR HOJA. 

FABRICACION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO 0.90 
X 2.07 M. 1 112" DE ESPESOR Y 0.35 M DE ANCHO, A BASE DE 
MADERA DE PINO, CONSIDERAR: LIJADO Y ASENTADO, 
APLICACIÓN DE PRESERVADOR DE MADERA, ELIMINAR 
RESIDUOS DE POLVO, SELLADO, ACABADO CON LACA DE 

CAR.02 
NITROCELULOSA ALTOS SOLIDOS SAYERLACK. 

PZA 1 $ 3,206.90 $ 3,206.90 $ $ $ 4,500.00 $ 4,500.00 
CONSIDERAR CONTRAMARCO DE 3/4" y REMATE 

- -
PERIMETRAL CUARTO BOSEL AL INTERIOR Y EXTERIOR DEL 
MARCO. INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN, 
COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T. Jubilados. 
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 
POOU JUCICIAt. Q( LA ltCEAACION 
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FECHA: lunes, 18 de abril de 2022 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANG0/00412022 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARPINERÍA DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 

FUNDAMENTO LEGAL: ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, 
DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 MUEBLES Y MOLDURAS DE DURANGO, S.A. DE C.V. 
2 MADERA REMODELACIONES E INGENIERÍA, S.A. DE C.V. (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 
3 MARTHA LETICIA CAMACHO HERRERA 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

SUBTOTAL $ 41,556.90 $ - $ - $ - $ 47,800.00 

I.V.A. $ 6,649.10 $ - $ - $ 7,648.00 

TOTAL $ 48,206.00 $ - $ 55,448.00 

IMPORTE EN UMAS 431.89 - 496.78 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power 
Apps and Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 25 DE MARZO DE 2022 POR EL AREA TECNICA 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 
$ 40,393.74 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2022- 419.81 419.81 419.81 
Valor de UMA 2022$96.22 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE l. V A 2.88% NA 18.34% 

OBSERVACIONES SOLVENTE INSOLVENTE SOLVENTE 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FAVORABLE NO FAVORABLE FAVORABLE 

FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MA TER lA ADMINISTRA TI VA DE ESTE ALTO 
TRIBUNAL, SE DETERMINA: 

ELABORÓ: REVISÓ: 
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LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO DR. CÉSAR MIGUEL GONZÁLEZ PIÑA NEVÁREZ 
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO DURANGO, DURANGO 

"Este documento consta de tres pagmas y es parte integrante del dictamen técnico y econom1co, relacionado con el contrato 70220177, relativo al 
Mantenimiento preventivo de carpintería, realizado del 9 de mayo al 7 de junio de 2022 para la Casa de la Cultura Jurídica en Durango, adscrita a la Dirección 
General de Casas de la Cultura Jurídica de la Suprema Corte de Justicia de la Nación". 
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